

Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 31 af 8. november fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (Alm. del).

Spørgsmål nr. 31:

Ministeren bedes oplyse, om der er planlagt tiltag, som sikrer et incitament for kommunerne til at overholde deres forpligtelser i forhold til opfølgning på social sager på trods af overgangen til jobcentre, eller må man påregne, at jobcentrene i en længere periode kører på halv kraft?

November 2006

Vores sag
06-021-271

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF).

Svar:

Med den nye struktur på beskæftigelsesområdet skal kommunerne sikre, at beskæftigelsesindsatsen varetages af en særskilt del af den kommunale forvaltning. Ansvar for den beskæftigelsesrettede indsats ligger i jobcentret, mens socialforvaltningen har ansvaret for den sociale indsats efter lov om social service mv. Det betyder, at ledige, der samtidig har behov for en social indsats - parallelt med indsatsen fra jobcentret - skal have hjælp fra socialforvaltningen.

Planlægningen af, hvordan den enkelte kommune bedst muligt håndterer deres forpligtelser i forhold til opfølgning på sociale sager, sker i de enkelte kommuner. Kommunerne har organiseret planlægningsprocessen forskelligt, så den følger de lokale ønsker og behov.

For så vidt angår den beskæftigelsesrettede indsats, er der fra 1. juli 2006 indført nye incitament, så kommunerne opnår højere refusion, når de aktiverer de ledige.

I forhold til overgangen til de nye jobcentre, så planlægges denne grundigt. Der indgås aftaler med kommunerne om etablering af jobcentrene, og produktionen planlægges og prioriteres i overgangsfasen for at sikre en smidig overgang.

Selvom der er stort fokus på at understøtte jobcentrenes produktion i forbindelse med omorganiseringen og sammenflytningen vil der uundgåeligt ske et fald i produktionen i en overgangsperiode, som forventes at løbe et stykke ind i 2007.

Jeg er sikker på at medarbejderne gør deres bedste for, at borgene og virksomhederne får den hjælp, de har behov for. Men jeg har også forståelse for, at de står midt i en stor organisationsomlægning.

Jeg vil derudover henvide til mit svar på spørgsmål 30.